
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/AR21U/00002536E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2023
a las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material fungible programa Tandem EREMA

Suministro de material fungible programa Tandem EREMADescripción 
Valor estimado del contrato 45.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,55 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será desde su formalización hasta el 05 de diciembre de 2023 o finalización
del crédito si ocurre con anterioridad.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa para la administración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MRR - Fondo EUROPEO MECANISMO DE RECUPERACION Y
RESILIENCIA

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: (02J) PAAS Suministro de material fungible programa Tandem EREMA - LOTE
1 - Material de albañilería

(02J) PAAS Suministro de material fungible programa Tandem EREMA - LOTE 1 - Material deDescripción 
albañilería
Valor estimado del contrato 26.279,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.798,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.279,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono 913124262

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.279,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.798,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/11/2023

Contrato

Res adjudicacion 2536 L1 C E.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa8d0da-4f14-44c8-ae08-9d8c36b0d831

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b3e71aa-8d86-4552-83c4-e52430f18dd9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa8d0da-4f14-44c8-ae08-9d8c36b0d831
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa8d0da-4f14-44c8-ae08-9d8c36b0d831


Lugar

Sala de Juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

Juan de Mena 1, Edificio B, 3ª planta
(28014) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 21/11/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora son estimatorias

Precio de la oferta más baja 24.180,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.132,22 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/11/2023

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pgy3QcGYbaG9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pgy3QcGYbaG9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

ID 0000012118418 |  2023-000915723 | jue, 30 nov 2023 11:54:12:418 CET 170134164831690072UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


